‘ Dieser Katalog gibt Thnen die Moglichkeit, Schritt fiir Schritt, an Hand der aufgefihrten Hinweise,
die Reparaturen des AT 8§ 3800 einfach und methodisch durchzufiihren.

\ Sollten Sie trotz detaillierter Auffithrung der Ersatzteile und der Reparaturen Schwierigkeiten haben,
wenden Sie sich bitte an

| Inhaltsverzeichnis:

Ersatzteile: Motor Seite 2-3 '
I Reibrolle - Kupplung Seite 4
Schwungmagnetziinder Seite S
I Vergaser / Benzinpumpe Seite 6
Auspuff Seite 7
Motorhalterung Seite 8
l Fahrgestell Seite 9-18
Reparaturanleitungen: Storungen Seite 20 - 22
l Kraftstoffzufuhr Seite 23
Ziindung/Lichtanlage Seite 24
Motor Seite 25-27

| Seite 1



MOTOR
N S 3800

SE =Zusammenbau

Peos, Art-Nr. Artikelbezeichnung
1 1 60837 | Luftfilter - Haube, schwarz
2 1 60820 | Luftfilter - Gehiuse
3 1 60758 | Luftfilter
4 | 1| 60759 |Ring fiir Luftfilter
511 1525 | U.-Scheibe & 6 mm fur Luftfilter
6 | 1] 60841 |Befestigungsschraube fiir Haube & 6 x 12 mm
7
8 1 61263 | Dekompressionshebel
9 | 4| 60421 |Schraube fiir Zylinder @ 6 x 45 mm
10 | 4 1 60786 | Distanzhiilse @ 9 x 6,3 x 20,7 mm
11 1 60980 | Befestigunsbiigel fiir Dekompressionshebel
12 | ¢ 1924 | Ziindkerze
Wahlweise: Bosch W7 AC
Bosch  WR  7A entstort
NGK HS
NGK  BR 6 HS entstort
1311 60848 | Mutter fiir Ziindkerze
1411 60859 { Mutter fir Dekompressionsventil
15 |1 60792 | Feder fir Dekompressionsventil
16 | 1 60858 | Dekompressionsventil
17 | 1 60821 | Zylinderkopf
18 |1 60437 | Zylinderkopf-Dichtung
19 11 60496 | Zylinder
20 |1 60016 | ZylinderfuB-Dichtung
21 | 4] 60000 [Mutter fir Zylinder @ M6
22 | 4| 61361 |[Zahnscheibe
23 |SE| 60497 |Pleuel mit Kolben komplett
24 |3 60817 1 Kolbenring
25 11 60849 | Biichse fiir Kurbelwelle
26 |1 60024 | Distanzscheibe fur Kurbelwelle
27 )1 60867 | Mutter fiir Kurbelwelle
28 |SE| 61342 |Gehiuse mit Kurbelwelle
29 | 1 | 60413 |Deckel fiir Kurbelgehduse mit Stehbolzen
30} 1 60414 | Dichtung fiir Kurbelgehduse
31 ] 1] 60019 |U.-Scheibe @6,2x 12x 1,2




SE = Zusammenbau

Pes. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
32 4 | 60015 | Stehbolzen fiir Zylinder
33 | 2| 60415 | Schraube fiir Deckel @ 6 x 20
34 ]2 679 | Schraube fiir Deckel @ 6 x 15
35 | 2| 60421 | Schraube fiir Gehduse @ 6 x 45
SE{ 61013 | Dichtungssatz fir Motor komplett
1 | 61456 | Wellendichtring fiir Kurbelwelle ( nicht
eingezeichnet)
36 ] 1| 60073 |Kugellager fir Kurbelwelle @ 17 x 40 x 12 mm
1 | 60185 |Kolbenbolzen
2 | 60055 | Sprengring fiir Kolbenbolzen
1 61297 | Kolben nackt
61018 | Motor nackt
SE| 60568 }Motor komplett, 6 V, 15 W

Seite 3



SE = Zusammenbau

Reibrolle - Kupplung

AT s 3800

)
o
3

Art-Nr,

—
Artikelbezeichnung

0 2 A W W=

(2R}
oo

—_ N = = N

61287
60978
60816
60815
60977
61348
60491
60484

Reibrolle 42 mm komplett
Kupplung komplett
Kupplungsbelag
Kupplungsfeder
Simmerring

Scheibe 17,1 x 21,8 x 0,5
Mutter fiir Kupplung
Gummischlaufe

Seite 4



SE = Zusammenbau

A s 3800

Pos: Art.-Nr. Artikelbezeichnung

1 1 | 60845 |Rotor
2 1 { 61400 | Stator, nackt
3 1 | 60074 | Stator - Kugellager
4 1| 60772 | Ziindspule
5 1 | 60571 |Lichtspule 17 W
6 1 60802 | Kondensator
7 1 60833 | Isolierstiick
8 1 | 60832 |Licht-Kontaktstift
9 1 | 61215 | Schraube @ 6 x 44 mm
10 | 2 | 60763 | Schraube @ 6 x 22 mm

9 11 | 1| 61303 |Zahnscheibe M 4

21 12 |SE] 60775 | Unterbrecher komplett mit Platte

22 13 1 } 60971 | Mutter fiir Rotor

20 14 | 1 | 60970 | Gummidichtung fiir Rotor
15 1 60969 | Abdeckscheibe fiir Rotor
16 1 | 60972 | Mutter fiir Abdeckplatte
17
18 |SE| 60934 | Ziindkabel komplett
19 1 60843 | Kabelschuh fiir Ziindkerze
20 1 61299 | Muffe fiir Ziindkabel
21 1 61390 | Stiftschraube
22 1 | 60780 }Kabelklemmplatte
1 | 60569 |Kabelbaum komplett

Seite 5



SE = Zusammenbau

N S 3800

17 16 15

Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
1 |SE| 60921 | Vergaser komplett
2 1 | 60854 | Gegenhalter fiir Zug
3 1 | 60851 | Gasschieber komplett
4 1 | 61346 |Benzinfilter
5 1 | 22689 | Dichtring fur Luftfilter
6 1 | 60407 |Luftdiise
7 1 | 60501 |Kaltstarthebel
8 1 60440 | Luftschieber komplett
9 | 1| 60853 |Lufigitter
10 1 | 60869 |Zugfeder
11 1 | 60924 | Steuerhebel flir Gasschieber
12 1 | 60856 | Ansatzschraube fiir Gaszugrolle
13 1 | 60920 | Gaszugrolle
14 1| 60183 | Kraftstoffdiise
15 |SE| 60932 [Benzinpumpe komplett
16 1 | 60023 | Membran fir Pumpe
17 1 60434 | Membransitz
18 | 2 | 60763 | Schraube @ 4 x 22 mm
- 1 13611 | Steckkontakt fiir Masseverbindung
- 1 61389 | Rindelmutter M 5

Seite 6



Auspuff
N S 3800

SE = Zusammenbau

g
w

0 3N E W N -
_RD e e e e

Art.-Nr. Artikelbezeichnung
60785 | Ansaug- und Auspuffstutzen

60753 | Auspuffanlage
60041 | Dichtung fiir Stutzen
60442 | Dichtung fiir EinlaBverbinder 1

60445 | EinlaBverbinder

60964 | Kraftstoffleitung von Pumpe zum Vergaser '

60793 | Schraube & 6 x 12 mm
679 | Schraube @ 6 x 15 mm

>
=
[
I~
{nnl

Seite 7



SE = Zusammenbau

nismus

Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
3 3 | 60792 |Feder
7
8 |SE| 60558 Motorhalteplatte links und rechts
8 27 20 19 21 22 9 1| 60779 |Schutzplatte
10 1 | 60987 |Feder
11 2 | 60778 |Fihrungsschiene fiir Motor
12 | 2 | 60021 |U-Scheibe innen fiir Fithrungsschiene
13 | 2 | 60415 | Schraube@ 6 x 20 mm
14 | 2 | 60022 | U-Scheibe auBen fiir Fuhrungsschiene
15 1 60800 | Mutter fur Gleitschiene
16 1 60030 | Motorachse, 91 mm Liénge
17 | 2| 60026 |U-Scheibe @8,5x16,1x1.2
18 | 2| 60031 |Silentblock
19 | 2| 60988 Sicherungsblech fiir Mutter
20 2 | 60935 | Ansatzschraube
21 2| 62167 |Bundmutter M 6
22 | 2| 60000 |Mutter M6
23 1 60474 | Schraube fur Gleitschiene
24 | 1| 60824 |U-Scheibe D 8.2x 17 x 3 mm
25 1 60202 | Motorhebel
26 61207 | Mutter
27 60027 | Schraube




SE = Zusammenbau

Fahrgestell
N S 3800

Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
1 1 60190 | Hauptrahmen komplett schwarz,
2 1 60883 | Sattelrohr schwarz
3 1 60872 | Holm rechts, schwarz
4 1 60875 | Holm links, schwarz
5 1 60885 | Hinterbaustrebe rechts, schwarz
6 1 60888 | Hinterbaustrebe links, schwarz
7 2 60469 | Gepicktrigerstrebe, schwarz
8 2 60996 | Schutzblechstrebe hinten, schwarz
9 1 61008 | Schutzblech vorne, schwarz
10 1 60991 | Schutzblech hinten, schwarz
11 1 60880 | Gepécktrdger, schwarz
12 1 60891 | Kettenschutz, schwarz
13 1 60897 | Rahmenabdeckung, schwarz
14 1 60540 | Abdeckblech
15 1 60894 | Stinder, schwarz
16 1 61294 | Gabelkopf
17 1 60519 | Gabelscheide, rechts
18 1 60523 | Gabelscheide, links
19 1 60528 | Schutzblechstrebe, rechts

20 1 60534 | Schutzblechstrebe, links

21 1 60448 | Schmutzfénger, schwarz

22 1 61010 | Halteblech fiir Schmutzfinger
23 1 60453 | Werkzeugdose

24

25

26

27

28

29 12 60056 ] Schraube 6 x 10

30 6 60000 ] Mutter M 6

31 8 60019 | U.-Scheibe @6,2x12x1.2
32 1 60903 | Schraube & 8 x 109

33 2 60936 | Distanzhiilse

34 6 60054 | U.-Scheibe @ 8,1 x 14x2

Seite 9



Fahrgestell
N S 3800

SE = Zusammenbau

Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
35 4 60053 Mutter M 8
36 2 60490 Schraube 10 x 110
I 37 2 60901 | Distanzhiilse & 14 x 18 x 16
i 38 | 2 60473 | Mutter M 10
H 39 1 61235 | Schraube 9,5 x 55
1 40 | 1 61236 | Mutter M 9,5
i 41 1 61900 Distanzhiilse 14 x 18 x 24
2| 2 60076 | Mutter M 6
] $a | 2 60968 | U.-Scheibe @ 6,5x 17,3 x 1,5
44 3 61209 Schraube 8 x 13
45 1 60077 Vierkantmutter
46 1 61386 Sicherungsmutter M 6
47 2 60418 Schraube 6 x 12
48 2 60803 Schraube 8 x 14,5
49 1 60999 Standerfeder
50 1 60893 Zierleiste
51 1 21889 Luftpumpe
52 1 60907 Sattel komplett
53
54 1 60910 Sattelfeder
55 1 61007 Gabelziermutter
56 1 60549 | Halteplatte fiir Motorhebel
57 1 61006 Schraubkonus
58 2 19712 Kugelring
59 1 60411 Lagerschale oben
60 1 60410 Lagerschale unten
61 1 61003 Gabelkonus
62 1 60755 Kabelfiihrung
63 1 60939 Riicklichtkabel im Rahmen
64 2 60806 | Schraube fiir Stinder & 8 x 11
- 1 61004 Gabel komplett, schwarz

Seite 10



| —
A s 3800

| SE = Zusammenbau

Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
‘ T | 1 | 60918 |Kraftstofftank schwarz
1 2 1 61376 | Tankdeckel
3 1 60557 | Dichtung fiir Tankdeckel
4 1 60976 | Benzinleitung vom Tank zur Pumpe
‘ 5 1 61345 | Kraftstoffilter im Tank
1 60917 | Platte zur Tankbefestigung
6 1 60770 | Lichtmaschinendeckel
‘ 7 1 60204 Motorabdeckhaube schwarz
8 1 60827 | Motorschutzblech schwarz
1 61425 | Abziehbild fiir Lichtmaschinendeckel ,, $3800*
9

10 1 60145 | Motorschutzbiigel verchromt

Seite 11



Tretlager-Kettenradgarnitur-Kette
N S 3800

Art.-Nr. Artikelbezeichnung
61307 | Tretlager-Gehause
60465 | Tretlager-Achse
60485 | U.-Scheibe 16,1 x 23 x 1
60476 | Distanzhiilse 16 x 23 x 10
60905 I Tretkurbel links
60965 1 Tretkurbel rechts
60061 Kurbelikeil
22067 | Kette 83 Glieder
14368 | Kettenschloss
20056 Pedale (Paar)

SE = Zusammenbau

g
@

S0 NN AW N -
—_—— R R e

Seite 12



Vorderradbremse
I LN_I S 3800

SE =Zusammenbau

Art.-Nr. Artikelbezeichnung
61296 | Vorderrad-Bremse komplett
60423 | Bremsverstellfuhrung
60508 | Bremsabdeckblech, schwarz
60513 | Bremsarm rechts
60514 | Bremsarm links
60512 | Bremsbiigel
60481 | Bremsfeder
62169 | Mutter fiir Bremsarm
60076 |Mutter M 6
61386 | Mutter M 6 selbstsichernd
60070 | Bremsschuh komplett
60502 | Abstiitzbiigel fiir Bremsschuh

z
H

-
TSV o N U e W -
[%]
m

NN RN R R —m o o e

—
w




SE = Zusammenbau

Beleuchtung
AN s 3800

Artikelbezeichnung

&
(A)

19

B o

Schraube & 4 x 12 mm
Lichtschalter

Kontaktblech fiir Lichtschalter
Riickholfeder

Glithlampe 6 V, 15 W P26S
Fassung fiir Gliihlampe
Scheinwerfereinsatz
Motorabdeckhaube

Riicklicht komplett

Riicklichtkappe

Schraube fur Riicklichtkappe
Riicklichtlampe BA9S
Seitenstrahler

=




Lenker - Griffe
’ LN—J— S 3800

SE = Zusammenbau

| Pos; Art.-Nr. Artikelbezeichnung

| 1 1 60191 | Lenkerbiigel
2 1| 90192 } Vorbau komplett
3 1 | 60206 |Lenkerklemmspindel komplett
4 |SE{ 60193 | Drehgriff komplett
5 .
6 .
7 1 | 27645 | Griffgummi, rechts
8 1 60197 | Gleitstein fiir Bremszug
9 2 | 60196 | Gleitsteine fiir Gaszug
10 1 26603 | Bremshebel rechts
11 1 60198 | Abdeckplatte
12 2 | 26607 | Nippelaufnahme
13 | 2 | 26606 |Riickholfeder
14 2 | 26604 | Schraube fiir Bremshebel
15 | 2 | 26609 |Distanzhiilse
16 2 21641 | Innensechskantschraube
17 |2 1526 |Mutter M 6
18 1 27638 | Klemmschraube fiir Drehgriff
19 |SE} 60199 | Hebel links komplett
20 -
21 1 27644 | Griffgummi links
22 1 26612 | Bremshebel links
23 1 | 27639 | Dekompressionshebel
24 2 | 27640 | Sicherungsscheibe
‘ 25 1 ]| 26155 | Spiegel

Seite 15



SE = Zusammenbau

N S 3800

Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
1 1 | 62174 }Bremszug vorne 910 mm
2 I | 60974 |Bremszug hinten 1660 mm
3
4 1 | 62178 |Dekompressionszug 440 mm
5 |SE| 61371 |Kabelverstellschraube fiir Bremszug
6 1 716 Klemmnippel fiir Bremszug hinten
7 2 | 61446 | Gegenhalter
! PR AvanT 8 | 1| 26469 |Gaszug
(’!:—1 = /L T - 1 - Klemmnippel fiir Dekompressionszug
2 FAEIN ARMIERE 6
é—(: —r
7
4 DECOMPRESSEUR , ;\\‘
J__(T*

s
il
L o

Seite 16



SE = Zusammenbau

Pos. Art.-Nr. Artikelbezeichnung
1 SE| 60058 |Nabe komplett
2 61358 | Speiche Vorderrad 218 mm
3 14989 | Speichennippel
4 223 Kugel 6,35 mm
- 2 | 60052 | Staubdeckel
5 2 | 15178 | Mutter fiir Vorderrad
6 1 | 15538 |Felgenband
7 1 18019 | Felge 550-23x2
8 1 | 60799 {Schlauch SV
9 1 60751 | Decke 19x13/4
- SE| 61298 | Vorderrad komplett

Seite 17



SE = Zusammenbau

X Art.-Nr. Artikelbezeichnung
1 SE| 61395 | Hinterrad-Nabe komplett
2 |SE|] 61405 | Bremsankerplatte komplett
3 |SE] 16104 | Bremsbacken komplett mit Federn
4 1 16057 | Freilauf-Zahnkranz 16 Zihne
5 2 | 15178 | Muttern fiir Hinterrad
6 61359 | Speichen Hinterrad 192 mm
7 1 15538 | Felgenband
8 1| 18019 |Felge550-23x2
9 1 60799 | Schlauch SV
10 1 60751 |Decke 19x 13/4
11 14989 | Speichennippel
SE| 60943 | Hinterrad komplett
SE| 60955 | Hinterrad-Achse komplett

o

92
m

| m—

m

Seite 18




FEHLERSUCHE

Aus den 7 Punkten der Rubrik *Stérungen* (Seite 20 bis 22) suchen Sie die zutreffende Position heraus.
Dann priifen Sie das Fahrzeug, um den Fehler zu finden, der die Panne verursacht haben kénnte.

Anschlieend priifen Sie die Reparaturanleitung unter folgenden Punkten:

Kraftoffzufuhr

Ziindung

Lichtanlage

Motor

Russ entfernen/Synchron einstellen
Bildhinweis =Motor + Ziindanlage

Seite 23
Seite 24
Seite 24
Seite 25
Seite 26
Seite 27

Seite 19



Storungen

Motor lduft nicht

zunachst sind folgende Punkte zu prufen:

- enthalt der Tank Kraftstoff

- ist die Lichtanlage ausgeschaltet

- ist die Luftkiappe (6) bei kaltem Motor geschlossen
- ist die Luftklappe () bei warmem Motor getffnet

Sind die genannten Voraussetzungen erfiillt, so priifen Sie bitte:

1. Krafstoffzufuhr
Uberlaufrohr (9) abziehen, Motor drehen lassen.
- Falls das Benzin normal flieRt, priifen Sie:

2B ist die Duse verstopft ?

- Falls Benzin nicht flieBt, priifen Sie:

2A ist der Vergaser-Filter verschmutzt ?

3A ist der Tank-Filter Verschmutzt ?

4A ist die Kraftstoffleitung verstopft ?

1B sind die Kugeln in der Benzinpumpe verklebt ?

&

- Falls das Benzin blasig fliefit, priifen Sie:

1A ist die Pumpe richtig befestigt?
1D ist der Membransitz deformiert ?
1E ist der Leitungsanschluf lose oder
deformiert ?
2. Ziindung

Prifen ob Zundfunke vorhanden

- Bei regelmiaBigem Ziindfunken priifen Sie:

5A ist die Kerze/Elektrode verschmutzt ?

5A ist die Kerze/Elektrode zu eng
zusammen ?

5A ist die Kerze/Elektrode zu weit

auseinander ?

5C Kontaktabstand bzw. Zundzeitpunkt
prufen ?

- Falls kein Ziindfunke springt, priifen Sie:

5B ist das Zundkabel unterbrochen / defekt ?
5C Unterbrecherkontakte falsch eingestellt ?
5A ist die Zundkerze, bzw. Zundspule defekt ?

Seite 20



Storungen

Uberlaufschlauch abziehen und priifen Sie:

Il.  Motor springt an und bleibt dann stehen | " wenn Benzin normal fiett

2B ist die Vergaser-Duse verstopft ?
Uberpriifen Sie : 2C ist die Luft-Duse verstopft ?
- ob beim Starten ein Fehler gemacht wurde 7¢C ist die Ansaugstutzen-Dichtung beschadigt ?
- obvergessen wurde, die Luftklappe zu schliefien/6ffnen (nach 7D ist die Zylinderdichtung defekt ?
200 m)
_ 7 ist der Wellendichtring defekt ?
- ob Luftklappe bei warmen Motor geoffnet/geschlossen war o
7E ist die Rohrstutzen-Kontermutter defekt ?

- ob ein Bedienungsfehler vorlag

- wenn das Benzin blasig flieBt
anschlieBend priifen Sie : -
1A ist die Pumpe richtig befestigt ?

2A ist der Vergaser-Filter verschmutzt ?
1D ist der Membransitz deformiert ?
3A ist der Tank-Filter verschmutzt ?
4A ist die Kraftstoffleitung verstopft ?
5A ist die Kerze/Elektrode verschmutzt ? - -
5A ist die Kerze/Elrktrode zu eng zusammen ? V. Motor léuft im Viertakt l
5A ist die Kerze/Elektrode zu weit auseinander ? Uberpriifen Sie:

ist die Luftklappe vollkommen gedffnet ist ?

Ill. Motor lduft nur bei teilweise geschlossener AnschlieBend priifen Sie:

Luftklappe 2C ist die Luft-Duse verstopft ?
. 1C ist die Membrane poros ?
Uberpriifen Sie: o
o 5A ist die Kerze/Elektrode verschmutzt ?
2B istdie Duse verstopft ? o
. 5A ist die Kerze/Elektrode zu eng zusammen, ?
4 A st die Luftin der Kraftstoffzufuhr ? o ]
) 5A ist die Kerze/Elektrode zu weit auseinander ?
1E ist Luft im Leitungsstutzen oder Gehause ? )
9 ist der Motor verruf3t ?

Seite 21



St&run_gen

Motor bringt keine Leistung

Uberpriifen Sie: 7
- hat der Vorderreifen gentigend Luft ? (2 Bar) l
- konnenund sich die Rader frei drehen

anschlieBend priifen Sie :

5A ist die Kerze/Elektrode verschmutzt ?

5A ist die Kerze/Elrktrode zu eng zusammen ?
5A ist die Kerze/Elektrode zu weit auseinander ?
7A ist das Deko-Ventil undicht ?

7B ist die Zylinderkopfdichtung defekt ?

7D ist die ZylinderfuRdichtung defekt ?

7C ist die Ansaugstutzen-Dichtung beschéadigt

7 ist die Kurbelgehause-Dichtung defekt ?

7 ist der Wellendichtring undicht ?

7E ist die Rohrstutzen-Kontermutter beschadigt ?
8A ist der Zylinder verschlissen ?

8B sind die Kolbenringe verschlissen ?

9 ist der Auspuff / Ansaugstutzen / AuslaRbohrung verruf3t ?
2A ist der Luftfilter verschmutzt ?

|Vl. Motorgerdausche |

Uberpriifen Sie: 1

ist ein Motorteil nicht richtig befestigt, bzw. hat es zuviel Spiel g
8A ist der Zylinder verschlissen ?

8B sind die Kolbenringe verschlissen ? m
8C hat der Kolben-Bolzen Spiel ? :
8D ist der Kolben verschlissen ?
8E hat die Kurbelwellenbuchse Spiel ? ]

8F hat das Kurbelwellenlager Spiel ? __

VIl. Beleuchtung funktioniert nicht | , §

2o

6A ist der Glufaden / Glithlampe defekt ?
6B ist das Lichtkabel gebrochen ?
6C ist der Kontakt am Lichtschalter defekt ?

6C Erzeugt die Lichtspule Strom ?

Seite 22




1. KRAFTSTOFFZUFUHR serzrrcn
1A Pumpe Pumpe (3) nicht richti festigt Eefestigung priifen: - Befestigungsschrauben (4) der Pumpe
Motor l4uft nicht, oder nur mit - Befestigung der Kraftstoffleitung
teilweise geschlossener Klappe
1B Kugeln Kugeln sind verklebt Pumpe (3) austauschen
Motor l4uft nicht
1 C Membrane (2) Poros Die 4 Schrauben (4) der Pumpenbefestigung abnehmen. Pumpengehduse
Motor lauft im Viertakt leicht vom Gehause abheben. Membrane (2) austauschen. Darauf achten,
da Membransitz (1) nicht deformiert ist, sonst auch diesen austauschen
1D Membransitz (1) Deformiert Pumpe (3) und Membrane (2) abnehmen. Sitz (1) herausnehmen. Neuen
Motor 14uft mit teil- weise Membransitz einbauen, die gebogene Seite nach aulen in die
geschlossener Klappe Gehausezentrierung einsetzen, Pumpe wieder montieren
1E Leitungs- Lose. bzw. Ansatz deformiert |Festschrauben, jedoch nicht zu fest anziehen. Defekten Anschlu
anschluB (8) Motor 14uft nicht, bzw. bleibt stehenlaustauschen, nachdem der Tank abgenommen wurde..
oder lauft nur mit teilweise ge-
schlossener Klappe
2.A.. Vergaser iFilter (14) Verschmutzt Luftfilter-Haube abziehen. Kraftstoff-Filter demontieren und austauschen
e Motor lauft nicht, bzw. nur mit
teilweise geschlossener Klappe
2.B Kraftstoff- Verstopft Dise abnehmen, mit Druckluft reinigen. Beim Wiedereinsetzen nicht zu fest
e Diise (7) Motor Iuft nicht bzw. springt an Janziehen. Niemats mit Draht oder Nadel versuchen, die Bohrung zu reinigen
und bleibt dann stehen
2.C Luft-Diise (5) Verstopft Filter herausziehen, Diise reinigen.
e Motor l&uft im Viertakt Motor lauft
nur mit teil-weise geschlossener
Klappe
3 A |Tank Filter Verschmutzt Tank demontieren, Leitung herausnehmen, reinigen, nicht zu fest anziehen
Motor lauft nicht
4 A |[Leitungen Kraftstoffleitung Verstopft Tank demontieren, Leitung abschrauben mit PreRluft reinigen.
(11) Motor lauft nicht Leitungsanschlisse nicht zu fest anziehen. Darauf achten, daR
Kraftstoffleitung das Gehéuse nicht beriihrt.

Seite 23



2. ZUNDUNG .o soe2re 2

5 A Kerze Elektrode Verschmutzt, zu weit Luftfilter-Gehiuse komplettentfernen abziehen. Ziindkerze demontieren, Elektroden
auseinander, zu dicht abbiirsten, gut reinigen, Elektrodenabstand 5/10 mm.Elektrode nicht beschadigen.
zusammen Bei Zindkerzenwechsel verwenden Sie wahiweise nur
_Motor lauft nicht bzw. springt Bosch W 7AC
nicht an, bzw. l4uft im Viertakt Bosch WR 7 AC entstért
NGK HS
NGK BR6 entstért
5B iZiind- Isolator Unterbrochen bzw. defekt |Motorhaube abnehmen, Kabelhalterung iésen, Kabei erneuern, nur entstértes Kabel
kabel Motor lauft nicht bzw. stottert fverwenden
5C Schwung Zindzeitpunkt Ealsch eingestellt Rotordeckel abziehen. Rotor (12} von Hand drehen, bis die beiden Zeichen (6-5) auf
magnet- Motor I4uft nicht, bzw nicht mi§Rotor und Stator (Ruputure) decken. Jetzt muf der Unterbrecher éffnen und die
. 9 voller Kraft bzw. im Viertakt Pruflampe aufleuchten. Wenn das nicht der Fall ist, die beiden Schrauben (8) um ein
ziinder 1/4 Umdrehung Iésen und Exzenter(7) drehen bis die Pruflampe aufleuchtet.
Schrauben (8) wieder anziehen
] I
3. Lichtanlage
6 A |Gliih- Gliihfaden Beschédigt Scheinwerfergias, bzw. Abdeckung des Riicklichtes abnehmen, Glilampen ereuern
1 n 6V - 15W P 268 fiir Scheinwerfer
ampe 6V -2W BA 9S fur Riicklicht
6 B [Lichtkabel Beschédigt Kabel erneuern
6 C |Masse- Leitungen, Isolierungen, Kontakte priffen T,
Anschluf
Licht- verschmutzt Kontakt und Kontaktklemmen saubern
schaiter

Seite 24



4. Motor
7A Lecks Dekompresions- Leck Priifen:
ventil Motorleistung fehlt, keine 1. Ventileinstellung
Kompression 2. Ventildichtung
7B Zytinderkopf- Beschadigt Zylinderkopf abnehmen. Dichtung wechseln, Zylinder-Kopfauflage prifen
dichtung Motor lauft nicht ist undicht montieren. Zylinderschrauben gleichmanRig festziehen
7C Ansaugstutzen- Beschédigt IAuspufftopf abnehmen , Stutzen und Vergaser demontieren. Dichtung
Dichtung Motor lauft nur mit teilweise lwechseln.
geschlossener Klappe u. mit
geringer Leistung
7D ZylinderfuB- Beschidigt iTank und Auspuf entfernen. Zylinder , Zylinderkopf , Ansaugrohr ,
dichtung Motor l4uft nicht oder nur mit Vergaser entfernen. Dichtung erneuern. Zylinderschrauben gleichmaRig
geringer Leistung u. teilweise festziehen
geschlossener Klappe
7 E Rohrstutzen Kontermutter defek Mutter anziehen Dichtung prifen
Motor lauft nur mit geschlossener
Klappe
7F Kupplung Verschlissen oder verdlt Motor auf den Reifen kippen. Rotordeckel abheben, Fahrzeug ohne
Motor l4uft nicht bzw. nur mit Kompression bewegen. Wenn Motor nicht lauft, rutscht die Kupplung.
geringer Leistung
8 A Geriusche (Zylinder Verschiissen Zylinder austauschen
Motor lauft gerduschvoll und nur mit
geringer Leistung
8 B Kolbenringe Verschlissen Zylinderblock abnehmen, Kolbenringe wechseln
Wenig Kompression geringe
Motorleistung
B (o] Kolbenbolzen Spiel Kolben mit Pleuel vollstandig austauschen
Motorgerdusche
8D Kolben Verschlissen Kolben mit Pleuel volistandig austauschen
Gerausche geringe Motorleistung
8 E Kurbelwellen- Spiel Tank, Zylinderblock und Gehaiusedeckel abnehmen. Pleuel demontieren
Buchse Motorgerdusche Buchse auswechseln .
8 F Lager Verschlissen Lager wechseln
Motorgerausche
8G Kupplung Verschlissen Kupplung wechseln
Motorgerdusche, geringe Leistung,
Motor lduft nicht
9 Verruflen i2ylinderkopf Geringe Motorleistung Luftfilter demontieren, Zylinderkopf abnehmen.. Hebel und
Kolben Zylinder Motor lauft im Viertakt Befestigungsstifte abnehmen Kolben auf den unteren Totpunkt bringen.
Ansaug-und Kompletten Motor reinigen. (siehe Seite 26)
:Auspuffstutzen

Seite 25



RUB SYNCHRON EINSTELLUNG
ENTFERNEN

Lenker in Normalstellung bringen;

Nach einer gewissen Anzahl von Kilometern sind verschiedene Kanile des Motors Vorderbremse mit Einrasthebel einstellen. Dreheriff
verstopft und beeintrichtigen seine einwandfreie Funktion. Zum EntruBen muB aus Vollgas stehen; °

sind zunichst zu demontieren: ’
Gaszug auf Einkerbung des oberen Kabelanschlags (B)

1. Zylinderkopf , Zylinder des Vergasers bringen. Dann Gaszug um Plastikrolle (G)
Nachdem das Luftfiltergeh4use entfernt und der Dekompressionszug ausgehangt wurde, kann und unter [?lockierung einmal drehen.
der Zylinderkopf demontiert werden.Nun sorgfiltig den RuB vom Zylinderkopf abkratzen, dabei Gaszug anzichen;

keine tiefen Kratzer verursachen.
Hebel (L) in unterer Stellung halten und Kabelspannschraube (V)

festdrehen;
2 « Demkompressionsventil
Dekompressionsventil demontieren,einen Bohrer von 5 mm in den Dekompressionskanal einfithren
und Bohrung vorsichtig reinigen.Falls erforderlich, Ventil und Feder austauschen. Ventil einstellen,
indem die Mutter bis zum Anschlag festgedreht und dann um eine halbe Drehung gelost wird.

3. Ansaug- und Auspuffstutzen, Auspuff
Stutzen demontieren und reinigen, ggf. auch emeuern;

Auspuffiopfe mitssen ofter gewechselt werden, falls nicht das richtige Gemisch verwendet wird.
Bei der Montage eines neuen Auspufftopfes ist ein Bohrer 6 mm
in das Gas-Ausgangsohr einzufihren;

Ein Farbrest konnte es verstopfen.

Bei der Montage nur neue Dichtungen verwenden.

Seite 26



( Spezial-Werkzeug

Abzieher fur Rotor
Abzieher fur Stator
Blockierer fur Kurbelwelle

Ronhrsteckschiiisse! fur Mutter der Reibrolle

Seite 27



	Inhaltsverzeichnis
	Reparaturanleitung
	Motor - 1
	Motor - 2
	Reibrolle
	Schwungmagnetzünder
	Vergaser /Benzinpumpe
	Auspuff
	Motorhalterung
	Fahrgestell - 1
	Fahrgestell - 2
	Motorverkleidung
	Tretlager / Kette
	Vorderradbremse
	Beleuchtung
	Lenker / Griffe
	Züge / Aussenhüllen
	Vorderrad / Bereifung
	Hinterrad / Bereifung

	Fehlersuche
	Störungen - 1
	Störungen - 2
	Störungen - 3
	Kraftstoffzufuhr
	Zündung
	Lichtanlage
	Motor

	Wartung
	Bildhinweis - Motor, Zündanlage

